
Cod. Ordin.: OOV62893 Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA

Reg. int. n. 3 / 2024 Reg. Gen. Ord. n. 11 / 2024

Oggetto:
INTEGRAZIONE  ORDINANZA  CHIUSURA  SCUOLE  R.G.  N.  10/2024  DEL

11/3/2024
   

IL SINDACO

Richiamata l’ordinanza R.G. n. 10/2024 del 11/3/2024 con la quale è stata disposta la chiusura di  tutti  gli
istituti scolastici pubblici, privati e parificati: scuole dell'infanzia, primarie, secondarie di primo e di secondo
grado; e del conservatorio di musica dal 16 al 19 marzo 2024, ad eccezione dei nidi d'infanzia

Preso atto che 

-il Convitto Nazionale Telesio ha comunicato che nei giorni in cui sarà attuata la chiusura delle strade
interessate  dall’evento  fieristico,  dal  14  marzo  al  19  marzo  2024,  non  sarà  possibile  effettuare  il
servizio di scuolabus dedicato ai propri iscritti, per asseriti problemi di circolazione dei mezzi nelle
aree limitrofe all’evento

-per mero errore materiale nella richiamata ordinanza non venivano inserire le scuole paritarie cittadine:
dell'infanzia, primarie, secondarie di primo e di secondo grado

Tanto premesso

O R D I N A         

a integrazione dell’ordinanza R. G. 10/2024 del 11/3/2024

-la  chiusura  del  Convitto  Nazionale  Telesio  dal  14  marzo  al  19  marzo  2024,  per  le  problematiche  in
premessa indicate;

-la chiusura di tutte le scuole paritarie cittadine: dell'infanzia, primarie, secondarie di primo e di secondo
grado, dal 16 marzo al 19 marzo 2024.

La  presente  ordinanza  è  resa  pubblica  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio  comunale  on-line  ed  è
immediatamente esecutiva.
Il presente provvedimento verrà trasmesso al Sig. Prefetto - Ufficio territoriale del Governo di Cosenza, al
sig.  Dirigente  dell'Ufficio  Scolastico  regionale  della  Calabria,  ai  sigg.ri  Dirigenti  scolastici  del  territorio
comunale  di  Cosenza,  al  Direttore  del  Conservatorio  Statale  musicale  di  Cosenza,  al  Direttore  del
dipartimento  tecnico  comunale,  al  Segretario  Generale,  al  dirigente  del  settore  attività  produttive,  al
dirigente del settore Educazione, al Dirigente Comandante del Corpo di Polizia Municipale, al Dirigente del
settore Trasporti e Mobilità e a Dirigente del settore Protezione Civile.

E' fatto obbligo a chiunque spetti di fare osservare il presente provvedimento. 

Contro  la  presente  ordinanza  è  ammesso,  entro  sessanta  giorni  dalla  pubblicazione  all'Albo  Pretorio  on
-line, ricorso dinanzi al Tar della Calabria oppure, in alternativa, entro 120 giorni dalla pubblicazione ricorso



Cod. Ordin.: OOV62893 Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

straordinario, al Presidente della Repubblica.

            COSENZA _______________

Il Responsabile del Procedimento

_____________________________________

Giuseppe Bruno

IL DIRETTORE DI SETTORE IL SINDACO

_____________________________________ _____________________________________

Giuseppe Bruno Francesco Alessandro Caruso



Cod. Ordin.: OOV62893 Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

RELATA DI NOTIFICA  
Il  sottoscritto  Messo del  Comune di  COSENZA,  dichiara  di  aver  oggi  notificato  il  presente

atto  a  ________________________________________________________________________
abitante a  ____________________________________________________________________
Consegnandone copia in mani di __________________________________________________

COSENZA ______________

IL RICEVENTE IL MESSO

_____________________________________ _____________________________________



Cod. Ordin.: OOV62893 Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
SINDACO       
------------       

Protocollo Settore __________

Reg. int. n. 3 / 2024 Reg. Gen. Ord. n. 11 / 2024

 
 Trasmessa Archivio per Notifica il ___________  ____________________________

         Trasmessa Ufficio Notifiche il ___________  ____________________________

                                     Giunta all'Ufficio Notifiche  il __________ 

                                     Notificata il __________ Da ______________________________

                                                    A  ___________________________________________

                                      Abitante a  ___________________________________________

                                Consegnata a  ___________________________________________

                Trasmessa Archivio per
                Adempimenti Finali il  __________   ________________________________

        Trasmessa Settore/Servizio
  Competente (archiviazione) il  __________   ________________________________

Esecutiva dal  ___________  al ___________

Revocata il     ____________

Motivo Revoca ___________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________

Atto Proroga   ____________________________________________________________

Data Proroga  ___________  Periodo Proroga __________________________________


